
Pro použití na středně suchou pokožku
z každodenní práce průmyslové,
zdravotnické, kancelářské a komerční oblasti.

PEČEŤ KVALITY EVROPSKÉHO CENTRA PRO VÝZKUM 
ALERGIÍ (ECARF)
ECARF uděluje pečeť kvality produktům zohledňujícím 
alergie. Kosmetické produkty tuto pečeť mohou obdržet, 
pokud vyhoví:
1. kvantitativnímu hodnocení rizik přísad obsažených 
v produktu s ohledem na jejich potenciál pro senzibilizaci,
při zohlednění stanovených podmínek použití a množství,
2. klinickým studiím použití dobrovolníky s atopickou 
dermatitidou pod dohledem lékaře,
3. schválenému systému řízení kontroly kvality.

Vlastnosti Výhody

Unikátní hydrogelová formulace • navržen tak, aby se rychle vstřebal do suché pokožky a poskytl osvěžující, 
chladicí účinek

Lehká konzistence • bez pocitu mastné pokožky

S obsahem glycerinu a močoviny • zvyšuje schopnost zadržování vody v horních vrstvách pokožky a podporuje  
vlastní hydrataci pokožky

S obsahem kreatinu • podporuje tvorbu bariérových lipidů v pokožce a obnovu buněk

Oceněný pečetí kvality ECARF • ideální pro osoby trpící alergiemi
• vhodný pro pokožku náchylnou k ekzémům

Kompatibilní s dezinfekčními prostředky
na bázi alkoholu

• vhodný do oblastní se zvýšenými požadavky na hygienu, kde je nutná 
dezinfekce rukou

Vhodný pro rukavice • vhodný i pro použití s latexovými, nitrilovými nebo vinylovými rukavicemi

Bez silikonu • vhodný pro lakovny a opravny

Bez negativního vlivu na proces vulkanizace • vhodný pro téměř všechny výrobní procesy (DIK: German Institute of Rub-
ber Technology)

Technický list

REGENERACE

Stokolan® Light Gel | Leden 2020

POPIS
Stokolan® Light Gel je osvěžující hydratační gelový krém 
s chladícím účinkem a rychlým vstřebáváním pro pravidelné 
použití na středně suchou pokožku.



Složení

AQUA, GLYCERIN, CAPRIC/CAPRYLIC TIRGLYCERIDE, UREA,
CREATINE, SODIUM POLYACRYLATE, HYDROGENATED
POLYDECENE, TRIDECETH-6, PHENOXYETHANOL, TRISODIUM
DICARBOXYMETHYL ALANINATE, PARFUM (FRAGRANCE).

Testy snášenlivosti

Stokolan® Light Gel | Leden 2020

Dodržování právních předpisů
Produkt je registrován jako kosmetický přípravek 
a je v souladu s nařízením ES č. 1223/2009 
o kosmetických přípravcích. 

Bezpečnostní list
Aktuální bezpečnostní list si můžete stáhnout na webu 
www.apexsystems.cz/dokumentace v sekci bezpečnostní 
listy/Deb - Stoko

Skladování
Produkt může být skladován v uzavřeném stavu při pokojové 
teplotě po dobu delší, než 30 měsíců. Doba použitelnosti po 
otevření: viz. označení na etiketě. Datum výroby je uvedeno na 
obalu pětimístným kódem ve formátu ABCDE, kde ABC je den 
v roce od začátku roku, kdy byl přípravek vyroben, 
a DE informuje o roce výroby (např. 03019 znamená 30. den roku 
2019, tedy 30. ledna 2019).

První pomoc
Při styku s očima: Odstraňte kontaktní čočky a široce rozevřete 
oči. Pokračujte v oplachování po dobu minimálně 10 minut. 
Dojde-li po omytí k výskytu příznaků, ihned vyhledejte lékařskou 
pomoc.

NÁVOD K POUŽITÍ
Po práci naneste 1 dávku přípravku na suchou a čistou kůži 
a důkladně rozetřete, i mezi prsty.

OBLAST POUŽITÍ
Pro denní péči o suchou pokožku.

Informace o složkách

GLYCERIN
přírodní hydratační faktor pokožky (NMF). Je schopen 
doplnit lipidy, zlepšuje pružnost pokožky a posiluje její 
ochrannou funkci.

KREATIN
Aminokyselina, která je produkována tělesnými buňkami. 
Hraje hlavní roli při energetickém metabolismu a rovněž 
podporuje buněčnou obnovu a obnovu pojivové tkáně. 
Jakmile je kreatin absorbován pokožkou a podporuje
energetický metabolismus, pomáhá udržovat přirozenou 
funkci buněk pokožky, a bylo prokázáno, že napomáhá 
předcházet poškození pokožky. Kreatin je aktivní složka 
podporující obnovu pokožky pro zlepšení její kondice
vyvinutá Evonik Groupe.

MOČOVINA
Důležitá složka přírodních hydratačních faktorů kůže (NMF) 
se skvělými vlastnostmi, jako např. regenerace 
a zadržování vody v kůži.

Testy účinnosti

Dermatologicky testováno
48hodinový single patch test. Přípravek nedráždí pokožku.

Toxikologicky testováno
Toxikologicky testován, přípravek schválen jako bezpečný 
při použití.

Test pro rukavice
Metoda pro fyzikální vlastnosti založená
na EN 455 – 2:2009. Nemá škodlivý vliv na latexové, 
nitrilové a vinylové rukavice.

Test kompatibility s dezinfekcí
Kompatibilita krému Stokolan® Light Gel s dezinfekčními 
přípravky na ruce na bázi alkoholu byla testována 
pomocí modifikovaného testovacího protokolu 
prEN 12054. Výsledky ukazují, že Stokolan® Light Gel 
nemá negativní vliv na účinnost dezinfekčních přípravků 
na bázi alkoholu proti Ps aeruginosa, E coli, S aureus
a E hirae.

Hydratační efekt
Hydratační účinek byl testován na kůži předloktí zdravých do-
brovolníků pomocí Corneometru. Výsledky ukazují, že po jed-
norázové aplikaci Stokolanu® Light Gel míra hydratace vzrostla 
o 25,7 % - měřeno po jedné hodině, a o 21,6 % - měřeno po 
4 hodinách.



Balení

Objednací číslo Balení Karton
SGE100ML Tuba 100 ml 12 ks
SGE1L Patrona 1 l 6 ks
Global Restore dávkovač litrových patron regeneračních 
krémů

Apex Central Europe, s.r.o, 664 56 Blučina 627, Tel. +420 519 421 726, 
Fax +420 519 421 727, obchod@apexsystems.cz, www.apexsystems.cz

Výhradní systémy pro profesionální hygienická řešení

Informace obsažené v tomto dokumentu jsou výsledkem našich zjištění a očekávání. Odpovídají našim 
nejlepším znalostem a jsou určeny pro použití našimi klienty. Musí být dodržena práva třetích osob. 
Tato informace nenahrazuje jednotlivé předběžné zkoušky.


